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خلاصه

دار خاوري ـ باختري، شیب به سوي جنوب و سازوکار فشاري که درکیلومتر، راستاي خم 600ایست با درازاي بیش از گسل فشاري خزر، گسله              

-زمینلرزه دهد که جنبش این گسله سبب رویداد خیزي نشان میبررسی داده هاي لرزه اي مازندران قرار دارد.رانهشمال البرز کوه و جنوب دشت ک

ي ساري، قائمشهر، بهشهر و نکا باعث گردید شهرهابخش جنوبی عبور گسل خزر از باشد. زا میهاي گوناگون شده و گسله خزر، گسله اي لرزه

ارزیابی خطر به روش تحلیل خطر گسلش براي این شهرها داشته باشیم. در این تحقیق، شود و ارزیابی از گسل تعیین  که حریم مهندسی این

در نتیجه تحلیل فرکتالی مشخص گردید که حریم گسلش بدست آمده است. بندي بخش خاوري گسل خزر و همچنین تعیین فرکتالی، قطعه

اي این بخش از گسل خزر به سه قطعه تقسیم گردید. ده و براساس قطعه بندي هندسی و لرزهباً فعال بویمحدوده مورد بحث داراي بعد فرکتالی تقر

بدین صورت است که همگی شهرهاي نامبرده تحت تأتیر حوزه نزدیک گسل قرار خواهند گرفت.حاصل از تعیین حریم گسلش  نتایج 

قطعه بندي. ، گسلش، گسیختگیخزرفشاري گسل بعد فرکتالی، حریم مهندسی، حوزه نزدیک، کلمات کلیدي: 

مقدمه

اي دارد که با حرکت آن در مناطق دور از گسل متفاوت است. در مناطق حوزه نزدیک گسل، ساخت جنبش زمین در نزدیک گسل خصوصیات ویژه

قرارگیريوشهرنشینیگسترشبهتوجهبا. گرفته شودر زا در نظاي داشته و باید براي ساخت و ساز حریمی ایمن نسبت به گسل لرزهوساز اهمیت ویژه

وگسلشحریمدشت، مسألهوکوهبینمرزدرکواترنريگسلۀقرارگیري روندهايوهادامنهپايدرایرانمسکونیمناطقوازشهرهابسیاري

شود تا زا در نظر گرفته میلرزه منظور از حریم مهندسی گسلش، حریمی است که براي یک گسل.استاي یافتهویژهاهمیتآنتعیینچگونگی

هاي تاریخی و دستگاهی در گستره استان مانند گسیختگی سطحی، جابجایی و... قرار گیرند. وقوع زمینلرزه ها کمتر تحت اثرات حوزه نزدیکسازه

گستره شهرهاي ساري، قائمشهر، نکا و بهشهر خیزي بالاي این گستره است. مازندران و واقع شدن روندهاي تکتونیکی فعال در این گستره نمایانگر لرز

اند.اي فلات ایران واقع شدههاي مهم و شناخته شده زمینلرزهدر نزدیکی یکی از گسل

گسل خزر یهاي لرزه زمینساختویژگی

دار آن را به دو بخش شرقی و ستاي خمکیلومتر در راستاي  تقریبی خاوري ـ باختري بوده که به دلیل را 600زا خزر که داراي طولی بیش از گسل لرزه

باشد. بربریان و درجه به سمت جنوب را دارا می 34غربی تقسیم بندي شده است. این گسله داراي سازوکار غالب فشاري بوده که شیب حدود 

هاي زیر به سبب جنبش گسله خزر رویداده باشند.لرزهن) اعتقاد دارند که زمی1368و1367قریشی(

6Msبا بزرگی  784ال زمینلرزه سـ  +Io=VIIو شدت  =

Io=VIIو شدت = 2/5Msبا بزرگی  1944آوریل  5ـ زمینلرزه 




